

Infobrev 10/2014 den 29 oktober 2014

Infobrevet ges ut av
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området
och utkommer en gång i månaden

Favorit i repris – update

Och när vi skriver inledningen till oktobermånads infobrev, förbereder vi oss på samma gång att strax besöka social- och hälsovårdsministeriet. Vi, d.v.s. kompetenscentren, är kallade till möte för att diskutera om verksamhetsförutsättningarna och finansieringsfrågan. På agendan har vi m.a.o. ett gammalt och bekant ärende som sysselsatt och talats om under hela hösten.

Enligt vår bedömning förlöpte kompetenscentrens presentationer och höranden i riksdagens social- och hälsovårdsutskott samt finansutskott mycket väl. Social- och hälsovårdsutskottets utlåtande var positivt och uppmuntrande för vår del. Finansieringsfrågans behandling i riksdagen vilar nu på finansutskottets axlar. Det har meddelats oss att vi skall få besked om utfallet i början av december månad. Parallellt med processen för riksdagens budgetarbete för vi naturligtvis förhandlingar med den verkställande makten och det då också idag.

När vi tittar tillbaka på vårt arbete denna höst, kan vi till vissa delar vara bekymrade. Vi får vara det eftersom vi tvingats avdela så pass mycket tid och kraft till förmån för budgetnedskärningsförslaget. Detta gäller, som vi vet, speciellt FSKC som bär kompetenscentrens koordineringsansvar detta år. Men rapporterna från de andra kompetenscentren är också oroväckande. Saker och initiativ måste prioriteras på ett annat sätt och en försiktighet att aktivera nytt kan skönjas. Dessa, om än rätt svaga signaler, är inte alls välkomna då vi just nu borde jobba med att producera än mer nytt med tanke på allt det i substans som komma skall.

Nå, det finns, som alltid mycket fint och roligt att glädjas över också. FSKC och Mathilda Wrede-institutet uppvaktade i fredags FDUV som firade 60 år. Och den festen, den var minsann en rolig tillställning och med värme arrangerad! Under festligheterna kom det dessutom ett meddelande om att riksdagens social- och hälsovårdsutskott gärna hör oss igen, men denna gång om förslaget till den nya socialvårdslagen. Fint och bra så.

Ett uppriktigt tack ännu till er alla för stöd och visat intresse för vår sak. Vi hoppas innerligen att arbetet skall bära frukt och att vi kan ta oss an de viktiga frågor som vi alla, på sätt eller annat har varmt om hjärtat – det sociala områdets framtid, plats och substans.

Färg i hösten!

Torbjörn Stoor,
vd, torbjorn.stoor@fskc.fi

FORUM FSKC 12.11.2014 kl. 13:00 – 15:30

FORUM FSKC är FSKC:s nya öppna mötesplats för diskussion, reflektion, innovation och informationsutbyte kring aktuellt inom forskning, utveckling och praktik inom det sociala området. Forumet är tänkt att fungera dels som informationskanal, men också dels som ett bollplank om och när man vill diskutera aktuellt inom det sociala området eller t.ex. planerar ett utvecklingsprojekt. Forumet är ett arbetsmöte där alla deltagare förväntas bidra med sitt kunnande.

Det andra FORUM FSKC ordnas **onsdag 12.11.2014** i G18, Georgsgatan 18 A, Evy Björkmanrummet i 3.dje våningen, rum nr 301.

Temat för dagen är:

Brukarstyrning och delaktighet

Vad betyder delaktighet och hur förverkligas det?

- Diagnoser - en bas för rätt vård eller stigma?
- Sökandet efter orsakssamband - hjälp eller stjälp?
- Bör individ eller familj/nätverk vara fokus för vårt arbete?
- Sektorsansvar och Personligt ombud som klientens stöd
- Att arbeta för förändring eller skapa en gemensam berättelse?

PL leg. fam. ter. och handledare Sauli Suominen och verksamhetsledare PM och leg VET psykoterapeut Leif Berg

Erfarenhetsexpert i forskning och i praktiken

PD, universitetslektor, Ann-Marie Lindqvist, Helsingfors universitet

Anmälan senast 10.11.2014 och eventuella frågor riktas till Mia Montonen, mia.montonen@fskc.fi eller tfn +35840 591 3031

Forumet är öppet för alla intresserade!

Mera information om FORUM FSKC finns på sidan http://fskc.fi/vart_jobb/arbete_i_natverk/forum_fskc2/.

På sidan finns också tillgång till material från forumen.

FORUM FSKC träffas **våren 2015** onsdagen den 11.2.2015 och onsdagen den 15.4.2014.

Temat för 11.2.2014 är preliminärt barnskydd.

DelSam III Seminarium 18.11.2014

Ett seminarium ordnas i samarbete med Mathilda Wrede-institutet den **18.11.2014, 8:30-15** i Festsalen i G18, Georgsgatan 18, Helsingfors. Temat för dagen är samarbete över sektorsgränser: **SKILLNADEN - Från vision till handling i arbetet med unga.**

Seminarieriktat sig till professionella som arbetar med ungdomar i kommunerna, tredje sektorn och vid arbets- och näringsbyråerna, studerande, lärare, forskare och andra intresserade. En grupp av studeranden från Svenska social- och kommunalhögskolan vid HU tar del av organiserandet av seminarier, som är avgiftsfritt,

Anmälan senast 10.11.2014 vi länken:

<https://www.webropolsurveys.com/S/FBB141C910AE0666.par>

DelSam-aktuellt

Enligt den goda traditionen **firar vi Runebergsdagen med temat Delaktig i samhället och ordnar** ett seminarium den **5.2.2015** i Yrkeshögskolan Arcada i Helsingfors.

Seminariet är öppet för alla intresserade och video-förbindelse till Österbotten skall ordnas. Skriv in datumet i din kalender redan och bjuda in även andra & följ med på våra hemsidor för mera detaljerad information!

På vår webbplats hittar du det aktuella i projektet; kolla t.ex. Ida Lindvalls praktikforskningsrapport. Fokus för hennes studie har varit praktiska hinder för samarbete.

På basis av material som samlats in inom ramen för projektet DelSam har hon funnit fyra olika utmaningar: ojämlig grund för delaktighet, ojämlig resursfördelning, utmaningar med ansvaret i samarbetet och en avsaknad av handlingsplan för samarbetet.

Mer information om det aktuella i projektet på vår hemsida:
http://www.fskc.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/

Nyland:
Raija Koskinen, raija.koskinen@fskc.fi
tfn +358 40 522 04 89

Österbotten:
Ann Backman, ann.backman@fskc.fi
tfn +358 40 522 01 33



Mångprofessionell utbildning för praktiklärare/handledare inom det sociala området (5 sp) våren 2015

Målgrupp

Socialarbetare och socionomer (yh) som har intresse av att fungera som praktiklärare/handledare för pol.kand. studerande i socialt arbete vid Svenska social- och kommunalhögskolan vid HU eller för socionomstuderande vid Yrkeshögskolan Arcada.

Lärande mål

Efter avslutad utbildning förväntas kursdeltagarna ha ökad självinsikt och professionalitet i praktik-lärollen, kunna stödja socialarbetar-/socionom (yh) studerande att integrera teori och praktik och utveckla en professionell yrkesidentitet, ha stärkt sina egna färdigheter i mångprofessionellt arbete och kunna delta i utveckling av nya arbetssätt och god praktik.

Arbetsformer, tid och plats

Kursen består av närstudiedagar och distansuppgifter mellan närstudiedagarna. Arbetsformerna är föreläsningar, samtal i smågrupper, distansuppgifter, reflektionsdagbok och litteraturläsning. Kursens omfattning motsvarar 5 sp. Aktivt deltagande och godkänt utförande av alla kursuppgifterna berättigar till ett intyg över

utbildningen. Kursen innehåller fem (5) närstudiedagar, enligt planen: 23.1, 27.2, 26.3, 24.4, och 25.5.2015. Närundervisningen sker i Helsingfors på SSKH och Arcada.

Innehåll

Bland annat följande teman behandlas:

- hur stödja den studerandes läroprocess under praktikperioden,
- kontinuerlig utvärdering och feedback,
- utmanande situationer under praktiken,
- god praktik i praktikundervisningen,
- kritisk reflektion som praktiklärarens verktyg,
- mångprofessionellt arbete.

Ingen kursavgift - utbildningen är gratis!

Ansvariga lärare

SSKH: Marina Bergman-Pyykkönen; marina.bergman@helsinki.fi

Arcada: Arla Cederberg; arla.cederberg@arcada.fi

Anmälan och närmare uppgifter

Anmälan senast 13.12.2014 till Arla Cederberg, e-post arla.cederberg@arcada.fi

Uppge namn, arbetsplats, e-post, yrkestitel, avlagd examen och huruvida du eventuellt kan fungera som praktiklärare under våren 2015.

Programmet finns också att läsa på FSKC:s webbsida:

http://fskc.fi/mathilda_wrede_institutet/

Projektet "Välfärd och kvalitet" avslutas 31.10.2014

Projektet **Välfärd och kvalitet – projekt för förverkligande av äldreomsorgslagen** avslutas 31.10.2014. Syftet med projektet har varit att genom gemensamt utvecklingsarbete främja förverkligandet av äldreomsorgslagen, dvs. Lag om stödjande av den äldre befolkningens funktionsförmåga och om social- och hälsovårdstjänster för äldre, som trädde i kraft 1.7.2013. Projektområdet har i sin helhet omfattat Tammerfors, Uleåborg, Kajanaland, Övre Savolax, Södra Österbotten och Österbotten.

På **Österbottens verksamhetsområde** deltog Social- och hälsovårdsverket i Jakobstad (Jakobstad, Larsmo, Pedersöre, Nykarleby), Vörå, Korsholm, Kust-Österbottens samkommun för social- och primärhälsovård (Malax, Korsnäs, Närpes, Kristinestad, Kaskö) och Laihela i projektet.

Målsättningarna i Österbotten var:

- 1) att utveckla den förebyggande servicehandledningen och identifieringen av klienter med risk för större servicebehov
- 2) att utveckla utredningen av servicebehovet genom att göra den mera mångsidig och resursförstärkande samt att utveckla kriterier för hemvård
- 3) att utveckla utvärderingen av servicens tillräcklighet och kvalitet genom att ta kundernas, deras anhörigas samt personalens synpunkter i beaktande.

På verksamhetsområdet har man under projekttiden utvecklat och testat ett instrument för en preliminär bedömning av kundens situation i samband med den första kontakten. Gällande

den mera omfattande utredningen av servicebehovet har man arbetat med användningen av utvärderingsinstrumentet RAI Oulu Screener, och man har även utvecklat en modell för hemvårdens kriterier som baserar sig på instrumentets skalor. För utvärderingen av servicens tillräcklighet och kvalitet skapade man i projektet ett verktyg i form av ett frågeformulär, som testades bland över 200 äldre, anhöriga och anställda. En modell för den årliga utvärderingens förverkligande har också utarbetats.

Resultaten från projektets alla verksamhetsområden finns tillgängliga i Innokylä:

https://www.innokyla.fi/web/hanke811803/etusivu?p_p_id=projects_WAR_projectsportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_count=1&projects_WAR_projectsportlet_projectId=1063590&projects_WAR_projectsportlet_action=viewResults.

Där hittar man även slutrapporten samt material från projektets slutseminarium.

Jessica Fagerström
Projektplanerare

Fortbildning

PRIDE-handledarutbildning på svenska

Vill ni erbjuda barn som behöver vård utanför hemmet möjlighet till att växa upp i fosterfamilj? Vill ni att även svenskspråkiga familjer som funderar på att öppna sitt hem för ett placerat barn skall få en högklassig förberedelse inför uppdraget?

Pesäpuu vill hjälpa med utvecklandet av familjevården genom att erbjuda även två- och svenskspråkiga kommuner möjlighet att anordna PRIDE-utbildningar på svenska. (PRIDE=Parents Resources for Information, Development and Education)

Utbildningen omfattar två perioder; 27.-30.1.2015 och 3.-6.3.2015 samt senare på våren 2+2 handledningsdagar under den tid som PRIDE-handledarna håller sin första PRIDE-förberedelsekurs.

PRIDE-handledarutbildningen ger färdigheter och rättigheter att anordna PRIDE förberedelsekurser.

Priset för PRIDE-handledarutbildningen är 2100 € och inkluderar utbildning och material. Utbildningen organiserats i hotel Krapu, Tuusula.

Mer information om PRIDE-handledarutbildningen ger Paula Männikkö tfn: +35840 5085 616, e-post: paula.mannikko@pesapuu.fi

Läs mera via webbsidan: <http://www.pesapuu.fi/koulutukset/tulekoulutukseen/>

Seminarier, konferenser och kongresser

Onsdag 5.11.2014 ordnar Finlands Svenska Socialförbund och Vasa Förvaltningsdomstol

en studiedag kring barnskyddsfrågor i Vasa. På programmet finns föreläsningar om omhändertagna barns delaktighet i sitt eget liv, ansökan om omhändertagande till förvaltningsdomstolen, barnskyddet ur juristens synvinkel, mediebevakning samt internetmobbing. Mer information och programmet finns på webbsidan www.fssf.fi.

Studiedagen kostar 80 euro per person. Anmälningstiden har gått ut men hör dig för om lediga platser hos vik. verksamhetsledare Emma-Lena Lybäck, e-post: kansli@fssf.fi,

Temadag om funktionshinder – service och stöd i vardagen 13.11.2014 , Vasa

Den 13 november ordnas årets funktionshinderpolitiska dag i Vasa. Under dagen får vi bl.a. höra exempel från Sverige och vad ny lagstiftning innebär för personer med funktionsnedsättning och deras rätt till eget språk.

Arrangörer: SAMS, FSH, FDUV, Folktinget, Kommunförbundet, THL och VANE
Välkommen med för att lära dig nytt och nätverka!

Anmäl dig på www.kommunerna.net/kurser senast den 29.10.2014.

Kursen hålls i Vasa på hotell Radisson Blu, Hovrättsplananden 18.

Deltagaravgiften: 40 euro för medlemmar i handikapporganisationer och studeranden, 80 euro för övriga. Personliga assistenter med arbetsgivare är gratis.

Vid förhinder kan en ersättare utses, vars namn bör meddelas till kursarrangören. Om ingen annullering görs minst en vecka före kursen och ingen ersättare utses, uppbärs de direkta kostnaderna detta föranleder kursarrangören.

Närmare upplysningar

Kia Leidenius, (09) 771 2434, kia.leidenius@kommunforbundet.fi.

Se mer om temadagen i på adressen:

<http://samsnet.fi/temadag-om-funktionshinder-service-och-stod-i-vardagen/>

Föreningen Vuxna Internationellt adopterade r.f. ordnar 15.11.2014 en träff för adoptivfamiljer i Helsingfors.

Föreläsningar hålls för de vuxna och parallellprogram med pyssel och kreativ workshop ordnas för barn.

Träffen sker på Nya Vinden, Högbergsgatan 22 b.

Deltagaravgiften är 20 euro för vuxna, 10 euro för barn och i priset ingår frukost, lunch och eftermiddagsfika.

För mera information, kontakta gärna Muluken Cederborg på e-post: mulukencederborg@gmail.com eller tfn +35850 5169 242

Läs mera via webbsidan: <http://www.adoptiooperheet.fi/traff-adoptivfamiljer> eller <https://www.facebook.com/events/343388415820972/>

FDUV och Kårkulla samkommun och Yrkeshögskolan Arcada ordnar seminariet "Vägen till ett eget hem",

fredagen den 21.11.2014. Platsen är Arcada, Jan-Magnus Janssons plats 1 i Helsingfors. Att flytta till ett nytt ställe är ofta en stor händelse i en persons liv. Det handlar om förändring, tillväxt, självständighet, ett eget hem, om föräldrarnas process att få ge över ansvar och om att få det stöd som man behöver. Välkomna att ta del av erfarenheter om stöder den som befinner sig i en förändringssituation på vägen till ett gott liv.

Mer information:

Annette Tallberg, FDUV annette.tallberg@fduv.fi / tfn 040 674 7247

Susanne Tuure, Kårkulla samkommun susanne.tuure@karkulla.fi / tfn 050 315 7167

Gå också in på webbsidan <http://fduv.fi/sv/kalender/view-22718-39424> och läs hela programmet och anmäl dig till seminariet.

Familjevåld tas upp i teaterpjäs och temadag

I år firar barnkonventionen 25 år. För att uppmärksamma det och för att belysa ett angeläget ämne, våld i familjen, ordnar Folkhälsan i samarbete med Unga Scenkompaniet temadagar runt om i Svenskfinland kring ämnet. Temadagen bjuds ut till alla professionella som i sitt arbete kommer i kontakt med barn och unga och dagen består av föreläsning, teaterpjäs och workshops, under tiden 18.11.-28.11.2014.

Ta tillfälle i akt och anmäl dig, platsantalet är begränsat! Anmälan skall göras till Erika Fogelberg, erika.fogelberg@folkhalsan.fi senast en vecka före.

Läs mera på webbplatsen

<http://www.folkhalsan.fi/startsidea/Aktuellt/newsitems/32000/>

De nationella dagarna för forskning i vuxensocialt arbete 2015 / Valtakunnalliset aikuissosiaalityön päivät 2015

Dagarna ordnas i Helsingfors **22-23.01.2015**, vid Helsingfors universitet, huvudbyggnaden, festsalen, Unionsgatan 34, 2:a våningen.

Läs hela programmet via länken:

http://www.socca.fi/aikuissosiaalityo/kehittaminen_ja_menetelmat/aikuissosiaalityon_paivat_2015/ohjelma

Anmäl dig via webbsidan:

http://www.socca.fi/aikuissosiaalityo/kehittaminen_ja_menetelmat/aikuissosiaalityon_paivat_2015

Arrangörer är: Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Socca, FSKC, Huvudstadsregionens kommuner och yrkeshögskolor samt Helsingfors universitet. Konferensens språk är finska, engelska och svenska.

The 13th Congress of European Forum for Research in Rehabilitation, Helsinki Finland 6-9 May 2015

European Forum for Research in Rehabilitation, EFRR, järjestää 13. Kuntoutusalan ja kuntoutustutkimuksen kongressinsa Helsingissä 6.-9.5.2015 Marina Congress Centerissä. EFRR on eurooppalainen kuntoutusalan toimijoiden yhteistyöverkosto, jossa Suomi on aktiivisena jäsenenä. Kongressin sivuilta löytyy lisätietoja www.efrr2015.org.

Pääjärjestäjinä toimivat Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämissyhdistys KUTKE ry sekä EFRR (European Forum for Research in Rehabilitation). Kongressiin toivotaan sekä tieteellisiä että hyviä käytäntöjä kuvaavia abstrakteja. Abstraktit tulee jättää 24.11.2015 mennessä. Katso tarkemmin www.efrr2015.org.

Den 2:a samnordiska konferensen om socialt arbete Helsingfors, Finland, 10. - 12.6.2015

Välkommen till den samnordiska konferensen om socialt arbete!

Konferensen äger rum den 10–12.6.2015 på Högskolan Arcada i Helsingfors.

Syftet med konferensen är att lyfta fram mod i socialt arbete. Den nordiska välfärdsmodellen befinner sig i kris och förändringarna dikteras långt av den ekonomiska situationen. För att kunna hålla fast vid eller utveckla den nordiska modellen på ett hållbart sätt krävs både mod och nya innovationer inom socialt arbete.

På konferensen diskuteras bl.a. följande frågor: Vad innebär mod i socialt arbete? Hur kan man som professionell stödja klienter att vara modiga? Vad innebär det för professionella? Vad innebär det för klienter?

Det sociala arbetet måste förnyas på ett fördomsfritt sätt – de anställda måste uppmuntras att ta initiativ och pröva nya arbetsmetoder. Endast så kan vi se till att det sociala arbetet utvecklas.

Konferensen riktar sig till alla professionella som arbetar inom det sociala området, forskare och utbildare, studenter och andra intresserade som har intresse att diskutera aktuella teman med nordiska kollegor. Fokus under konferensen kommer att vara på god praxis, innovativa metoder och ny forskning inom socialt arbete.

Konferensens språk är finska, engelska och svenska.

<http://www.confedent.fi/nordic2015-swe/>

Viktiga datum:

15.12.2014 – information om godkända abstrakt

1.4.2015 – förhandsanmälningar till nedsatt pris upphör

30.5.2015 – sista anmälningsdag

Meddelanden från STM

Pressmeddelande 209/2014, 02.10.2014

Beräkningar för kommunernas sote-finansiering förbereds

Sote-reformen medför ändringar i kommunernas social- och hälsovårdsutgifter. I en del kommuner minskar kostnaderna medan de ökar i andra. Social- och hälsovårdsministeriet gör som bäst preliminära beräkningar av sote-lagförslagets verkningar på social- och hälsovårdsutgifterna i kommunerna. Beräkningarna görs tillsammans med Kommunförbundet, Institutet för hälsa och välfärd och finansministeriet.

Det centrala målet med strukturreformen inom social- och hälsovården är att garantera tjänster på lika villkor. Det är också utgångspunkten för finansieringen. Kommunerna finansierar vårdområdenas verksamhet likvärdigt genom en avgift som grundar sig på invånarantal. Avgiften fokuseras med behovsfaktorer, såsom åldersstruktur och sjukfrekvens. Enligt lagförslaget kan man inom vårdområdena besluta att också övriga statsandelsfaktorer beaktas. Det väsentliga i förslaget är att det inte längre är kommunen som ordnar tjänsterna, utan att ansvaret för ordnandet flyttas till sote-området.

Läs mera på webbsidan <http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/-/view/1893008#sv>

FSKC på Facebook



Gilla FSKC på **Facebook** <http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726>.

Bland de 300 första som "Gillar" oss på facebook lottas det ut en vattenflaska (se bild). Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om.

Infobrevets deadlines och utgivningsdatum:

Nr	Utkommer	Deadline
11	26.11.2014	24.11.2014
12	17.12.2014	15.12.2014
01/2015	21.01.2015	16.01.2015
02	18.02.2015	13.02.2015
03	18.03.2015	13.03.2015
04	15.04.2015	10.04.2015
05	20.05.2015	15.05.2015
06-07	17.06.2015	12.06.2015

Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi.
FSKC publicerar/förmedlar inte i sitt infobrev arbetsplatsannonser.
